UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ
TRƯỜNG PTDTBT TH MƯỜNG ANH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:42/QĐ-PTDTBTTHMA Pa Ham, ngày 18  tháng  09  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tổ tiếp dân giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, kiến nghị,

phản ánh năm học 2024 - 2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC MƯỜNG ANH

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;
Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp công dân;
Căn cứ Thông tư số 04/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ quy định quy trình tiếp công dân;
Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra Chính

phủ quy định quy trình xử lý đơn khiếu nại, đơn tố cáo, đơn kiến nghị, phản ánh;
Căn cứ Thông tư số 28/2020/ TT-BGDĐT ngày 04 tháng 09 năm 2020 của Bộ

trưởng bộ Giáo dục và Đào Tạo về việc Ban hành Điều lệ trường Tiểu học quy định
chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh, gồm:
1. Bà Nguyễn Thị Nga - Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng;
2. Bà Cao Thị Mẽ - Phó hiệu trưởng, Tổ phó;
3. Ông Lò Văn Nhất – trưởng ban thanh tra nhân dân, Thành viên;
4. Ông Bạc Cầm Nghĩa – Chủ tịch công đoàn, Thành viên;
5. Ông Giàng A Dùng – Kế toán, Thành viên.
Điều 2. Tổ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh

có nhiệm vụ:
- Tổ chức việc tiếp công dân đến khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại

Phòng tiếp công dân của Trường PTDTBT Tiểu học Mường Anh.
- Giải thích, hướng dẫn công dân thực hiện việc khiếu nại, tố cáo, kiến

nghị, phản ánh theo quy định của pháp luật. - Phân loại, xử lý đơn khiếu nại, tố
cáo, kiến nghị, phản ánh.

- Theo dõi, đôn đốc việc giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh.
- Giải quyết các đơn thư khiếu nại, tố cáo theo trình tự, thủ tục quy định

tại Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo.

- Tổng hợp báo cáo kết quả tiếp công dân; báo cáo định kỳ và đột xuất với
cơ quan, tổ chức có thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà) cán bộ
quản lý, giáo viên, nhân viên có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND xã (b/c);
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Các tổ CM;
- Lưu: VT.

                       HIỆU TRƯỞNG

           Nguyễn Thị Nga

		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-06-20T14:29:21+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document

		ngant.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2025-06-20T14:29:48+0700
	Location
	Trường PTDTBT tiểu học Mường Anh
	Protect document